



VIII. Composições de Preços



Código	Descrição	Unidade
	SARJETA EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, PREPARO MANUAL, ESPESSURA = 6cm E LARGURA 40cm	M

Código	Tabela	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
--------	--------	-----------	---------	--------------	-------	-------

1.0	MAO DE OBRA					
------------	--------------------	--	--	--	--	--

4750	SINAPI - I	PEDREIRO	H	0,660	9,06	5,98
6111	SINAPI - I	SERVENTE	H	1,248	5,99	7,48

SubTotal 01 ▶ 13,46

2.0	MATERIAIS / SERVIÇOS AUXILIARES					
------------	--	--	--	--	--	--

367	SINAPI - I	AREIA GROSSA	M3	0,041	43,50	1,78
1379	SINAPI - I	CIMENTO PORTLAND COMUM CP I-32	M3	11,200	0,53	5,94
4721	SINAPI - I	PEDRA BRITADA N. 1 OU 19 MM - POSTO PEDREIRA / FORNECEDOR (SEM FRETE)	M2	0,041	46,59	1,91

SubTotal 02 ▶ 7,85

					Total Geral (01+02) ▶	22,20
					BDI (03) ▶ 0,00%	0,00
					Total Geral (01+03) ▶	22,20

OBS 01 ▶ FONTE DE PREÇOS TABELA SINAPI/CE COM REFERENCIA DE JANEIRO/2014 C / DESONERAÇÃO

OBS 02 ▶ S = SERVIÇOS; I = INSUMOS


LEONARDO SILVEIRA LIMA
Engenheiro Civil RNP 060158106-7
CPF 796.009.213 - 34



Código	Descrição	Unidade
	PLACA REFLECTIVA (60X60)CM, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO COM SUPORTE DO TIPO COLUNA SIMPLES	UN

Código	Tabela	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
--------	--------	-----------	---------	--------------	-------	-------

1.0	EQUIPAMENTOS
------------	---------------------

5826	SINAPI - S	CAMINHAO CARROCERIA ABERTA, EM MADEIRA, TOCO, 170CV - 11T (VU=6ANOS) - CHI DIURNO	CHI	0,900	35,03	31,53
83999	SINAPI - S	CAMINHÃO TOCO, CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA, MOTOR A DIESEL - CHP - COM MOTORISTA	CHP	0,100	89,88	8,99
					SubTotal 01	40,52

2.0	MAO DE OBRA
------------	--------------------

2701	SINAPI - I	MONTADOR (TUBO ACO/EQUIPAMENTOS)	H	0,500	11,77	5,89
6111	SINAPI - I	SERVENTE	H	1,500	5,99	8,99
					SubTotal 02	14,88

3.0	MATERIAIS / SERVIÇOS AUXILIARES
------------	--

12698	SEINFRA - I	PLACA REFLECTIVA DE AÇO GALVANIZADO	M2	0,360	296,35	106,69
7701	SINAPI - I	TUBO ACO GALV C/ COSTURA DIN 2440/NBR 5580 CLASSE MEDIA DN 2.1/2" (65MM) E=3,65MM - 6,51KG/M CONJUNTO DE BRAQUETE, FITA E SELO PARA FIXAÇÃO	M	4,000	51,56	206,24
EDITAL	PMF	DE PLACA DE SINALIZAÇÃO	UN	2,000	9,28	18,56
EDITAL	PMF	PERFIL C/ ABRAÇADEIRAS PARA FIXAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO	UN	1,000	39,93	39,93
6045	SINAPI - S	CONCRETO FCK=15MPA, PREPARO COM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3	0,125	286,08	35,76
					SubTotal 03	407,18

					Total Simples (01+02+03)	462,58
					BDI (04)	0,00%
					Total Geral (01+04)	462,58

OBS 01 ► FONTE DE PREÇOS TABELA SINAPI/CE COM REFERENCIA DE JANEIRO/2014 C / DESONERAÇÃO

OBS 02 ► S = SERVIÇOS; I = INSUMOS

OBS 03 ► O CUSTO DE ALGUNS INSUMOS FORAM RETIRADOS DO EDITAL DA CONCORRÊNCIA Nº 02 / 2011 COM ORIGEM DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, SERVIÇOS PÚBLICOS E DE CIDADANIA DE FORTALEZA – AMC QUE TEM COMO OBJETO A IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NAS VIAS PÚBLICAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE FORTALEZA


LEONARDO SILVEIRA LIMA
Engenheiro Civil RNP 060158106-7
CPF 796.009.213 - 34